滨 州 市 物 价 局滨 州 市 财 政 局文件
滨价发[2010]172号

​​​​​​​​​
关于调整城市基础设施配套费收费标准的请示
滨州市人民政府：
   为促进城市基础设施建设，提升和完善城市功能，进一步改善城市居民的生产和生活环境，根据国家有关规定，滨州市物价局、财政局对市建设局《关于调整城市基础设施配套费收费标准的报告》（滨建财字【2010】29号）进行了研究，提出了调整我市城市基础设施配套费收费标准的建议，现报告如下：

一、将新开工计划使用城市集中供热的工程建设项目的城市基础设施配套费收费标准，由现行的按建筑面积每平方米150元（含义务教育学校配套设施建设20元）调整为每平方米170元，增加的20元部分专项用于城区集中供热热源建设。按年建设工程项目规模和收缴情况，设定2-3年的征收期限，到期后停止或改用其他城市基础设施配套建设。

二、已开工或已建成建设项目凡申请使用城市集中供热的以及工业企业新建厂房、仓库及其他生产性附属设施等建设项目，其缴纳的城市基础设施配套费收费标准不做调整，仍按原规定执行。
三、建筑物内不安装供暖配套设施的，不缴纳城市基础设施配套费中的供热管网和热源建设费用部分。、

四、城市基础设施配套费的征收使用管理及减免政策，仍按滨州市人民政府《关于进一步加强城市基础设施配套费的征收使用管理的意见》（滨政发[2007]55号）、滨州市人民政府办公室《关于调整城市基础设施配套费征收标准等有关问题的通知》（滨政办发[2010]32号）、滨州市财政局等四部门《关于城市基础设施配套费征收使用管理有关问题的通知》（滨财综[2008]53号）等文件规定执行。
五、以上建议自批准之日起执行。各县区可根据本地实际在本通知规定的幅度内确定具体征收标准，并报市政府批准后执行。

以上请示如无不当，请批准执行。

       二〇一〇年十二月十六日